

## 2007年度予算（案）

自 2007年 4月 1日  
至 2008年 3月31日

(2007年度 収入の部 明細)

(単位：円)

| 勘定科目         | 2007年度予算   | 2006年度     | 前年実績比  |
|--------------|------------|------------|--------|
| 入会金収入        | 1,830,000  | 1,380,000  | 132.6% |
| 正会員A         | 900,000    | 600,000    | 150.0% |
| 正会員B         | 360,000    | 180,000    | 200.0% |
| 正会員C         | 270,000    | 360,000    | 75.0%  |
| 正会員D         | 120,000    | 60,000     | 200.0% |
| 正会員E         | 180,000    | 180,000    | 100.0% |
| 賛助会員A        | 0          | 0          | -      |
| 賛助会員B        | 0          | 0          | -      |
| 賛助会員C        | 0          | 0          | -      |
| 賛助会員D        | 0          | 0          | -      |
| 賛助会員E        | 0          | 0          | -      |
| 年会費収入        | 39,006,000 | 37,608,000 | 103.7% |
| 正会員A         | 19,500,000 | 18,550,000 | 105.1% |
| 正会員B         | 6,480,000  | 7,230,000  | 89.6%  |
| 正会員C         | 3,870,000  | 3,105,000  | 124.6% |
| 正会員D         | 2,760,000  | 2,470,000  | 111.7% |
| 正会員E         | 5,820,000  | 5,905,000  | 98.6%  |
| 賛助会員A        | 0          | 0          | -      |
| 賛助会員B        | 0          | 0          | -      |
| 賛助会員C        | 360,000    | 180,000    | 200.0% |
| 賛助会員D        | 0          | 0          | -      |
| 賛助会員E        | 120,000    | 60,000     | 200.0% |
| 個人会員         | 96,000     | 108,000    | 88.9%  |
| 事業収入         | 14,662,000 | 21,122,085 | 69.4%  |
| 調査受託収入       | 7,500,000  | 13,650,000 | 54.9%  |
| 安全・安心マーク受託収入 | 2,500,000  | 2,658,885  | 94.0%  |
| News共同利用事業収入 | 4,032,000  | 4,179,000  | 96.5%  |
| その他事業収入      | 630,000    | 634,200    | 99.3%  |
| その他の収入       | 15,000     | 21,091     | 71.1%  |
| 管理手数料        | 0          | 0          | -      |
| 雑収入          | 15,000     | 21,091     | 71.1%  |
| 当期収入合計 (A)   | 55,513,000 | 60,131,176 | 92.3%  |
| 前期繰越収支差額     | 29,117,141 | 37,308,559 | 78.0%  |
| 収入合計 (B)     | 84,630,141 | 97,439,735 | 86.9%  |

## 2007年度予算(案)

自 2007年 4月 1日  
至 2008年 3月 31日

(2007年度 支出の部)

(単位：円)

| 勘定科目                  | 2007年度予算    | 2006年度      | 前年実績比  |
|-----------------------|-------------|-------------|--------|
| 事業費                   | 50,893,212  | 54,982,340  | 92.6%  |
| 1. 通常事業費              | 43,003,212  | 40,506,377  | 106.2% |
| 給与手当                  | 12,520,000  | 12,460,000  | 100.5% |
| 法定福利費                 | 1,600,000   | 1,528,375   | 104.7% |
| 会議費                   | 12,950,000  | 11,407,696  | 113.5% |
| 旅費交通費                 | 3,600,000   | 3,902,492   | 92.2%  |
| 通信運搬費                 | 600,000     | 935,617     | 64.1%  |
| 消耗品費                  | 850,000     | 814,343     | 104.4% |
| 水道光熱費                 | 320,000     | 310,591     | 103.0% |
| 地代家賃                  | 5,943,228   | 5,943,228   | 100.0% |
| 広報費                   | 600,000     | 1,338,465   | 44.8%  |
| 調査研究費                 | 2,000,000   | 0           | -      |
| 顧問料                   | 1,119,984   | 1,119,984   | 100.0% |
| 雑費                    | 600,000     | 619,286     | 96.9%  |
| 消費税                   | 300,000     | 126,300     | 237.5% |
| 2. 調査受託事業費            | 6,000,000   | 12,711,963  | 47.2%  |
| 3. News共同利用事業費        | 1,890,000   | 1,764,000   | 107.1% |
| 管理費                   | 7,961,072   | 7,830,254   | 101.7% |
| 給与手当                  | 1,400,000   | 1,400,000   | 100.0% |
| 法定福利費                 | 180,000     | 177,631     | 101.3% |
| 会議費                   | 2,300,000   | 2,242,390   | 102.6% |
| 通信費                   | 450,000     | 431,760     | 104.2% |
| 消耗品費                  | 400,000     | 393,138     | 101.7% |
| 水道光熱費                 | 100,000     | 102,849     | 97.2%  |
| 新聞図書費                 | 130,000     | 126,927     | 102.4% |
| 地代家賃                  | 1,981,080   | 1,981,080   | 100.0% |
| 印刷製本費                 | 120,000     | 118,300     | 101.4% |
| リース料                  | 40,000      | 35,658      | 112.2% |
| 顧問料                   | 559,992     | 559,992     | 100.0% |
| 雑費                    | 300,000     | 260,529     | 115.2% |
| 予備費                   | 600,000     | 0           | -      |
| 当期支出合計 (C)            | 59,454,284  | 62,812,594  | 94.7%  |
| 通常収支差額 (A) - (C)      | △ 3,941,284 | △ 2,681,418 | 147.0% |
| 特定預金支出 (D)            | 2,410,000   | 5,510,000   | 43.7%  |
| 退職給付引当預金支出            | 510,000     | 510,000     | 100.0% |
| インターネット関連事業活性化基金支     | 1,900,000   | 5,000,000   | 38.0%  |
| 総支出合計 (E) = (C) + (D) | 61,864,284  | 68,322,594  | 90.5%  |
| 当期収支差額 (A) - (E)      | △ 6,351,284 | △ 8,191,418 | 77.5%  |
| 次期繰越金 (B) - (E)       | 22,765,857  | 29,117,141  | 78.2%  |